B

=

-5

1z v ¥

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE DEL I SETTORE

Citta d1 Modica n 203k 4 3 0TTL205

OGGETTO: Autorizzazione a prestare lavoro straordinario Settore I — Affari Generali Ufficio Stato Civile

i

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

Premesso che determinazione n. 276 del 19.02.2025 il Dirigente del Settore “Finanziario e Tributi”, ha
provveduto alla quantificazione del Fondo - anno 2025, per I'importo complessivo di € 131.149,10 di cui €
99.130,08 quale remunerazione per lavoro straordinario per il personale dipendente ed € 32.019,02 a titolo
di oneri riflessi; '
Vista la delibera n. 324 del 13.08.2025 con la quale I’ Aministrazione ha provveduto ad assegnare al I
Settore - Affari Generali per il II semestre 5202'5, il budge’g per prestazioni straordinarie finalizzate a
fronteggiare prioritd ed urgenze individuate nell’interesse del buon funzionamento dei servizi deli’Ente;

Dato atto delle esigenze di servizio relative ad adempimenti urgenti ed fmprocrastinabili in carico
all’Ufficio di Stato civile inerenti I’espletamento di attivitd obbligatorie d’istituto;
Considerato che ai sensi dell’art. 3=8 commi 1 e 2 del CCNL 14/9/2000: '

— le prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali e
pertanto non possono essere utilizzate come Jattore ordinario di programmazione del tempo di
lavoro e di cqp‘ertura dell’orario di lavoro. Ai relativi orieri si Ja fronte in ogni caso con le risorse
previste dall’Art. 14 c}el CCNL dell’l. 4. 1 g99”, I

— la prestazione di lavoro straordinario & espressamente aulorizzala a;al Dirigente sulla base delle
esigenze organizzative e di servizio individuate dall’Ente, rimanendo esclusa ogni forma
generalizzata di autorizzazione,.

Ritenuto pertanto nel quadro delle attivitd di competenza ai servizi correlati al I Settore, di provvedere alla
ripartizione delle somme in favore all’'Ufficio di Stato civile, autorizzando il personale assegnato a detto
ufficio, allo svolgimento di prestazioni di lavoro straordinario da utilizzare ai fini d’istituto;

Visto il prospel.to contabile agli atti d’ufficio, che fa parte integranie ¢ sostanziale del presente atto, dal quale
si evince che per le suddette prestazioni straordinaric, da effettuarsi nel secondo semestre 2025 occorre
impegnare la sc!>mma di € 2.496,90 comprensiva di oneri riflessi;

Richiamato i'ax;t. 3, comma 83, della legge n. 244 del 24/12/2007 (legge finanziaria 2008) il quale prevede
che le Pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa
attivazione dei sistemi di rilevazione automatica delle presenze;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 30.01.2025 esecutiva ai sensi di legge &

stato dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente;




Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 173/2024 ad oggetto “Approvazione nuovo organigramma
comunale in riforma della deliberazione della G.C. n. 50/2023. Indirizzi consequenziali™;
Vista la detetmina dél Commissario Straordinario n. 1464/2023 con la quale & stato’ conferito allo scrivente

Iincarico di Dirigénte del Settore Affari-Generali, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.L.gs. N. 267/2000;

a

Visto I’art. 250, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 * 1

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa clie si intendono ripetuti, -
] wl oy ¥

1) Di autorizzare per il secondo semestre 2025, il personale dell’Ufficio di Stato civile a prestazioni di
lavoro straordinario per I’espletamento di attivita obbligatorie d’istituto, nonché in termini di
necessita individuati dal Dirigente di Settore nell’ambito delle propne responsablhta gestionali;

2) Di approvare il prospetto nominativo contabile agli atti d’ufﬁc;o dell’lmpor“co complessivo di
€ 2.496,90;

3) Diimpegnare la somma complessiva di € 2.496,90 con imputazi(?ne al cap. 40/30, anno 2025, imp.
134 sub 7/2025; : ., 4

4) Di liquidare con successivo provvedimento al suddetto personale le spettanze dovute sulla base delle

effettive prestazioni di lavoro straordinario svolto, rilevabile dagli appositi cartellini segnatempo;
5) Ditrasmettere il presente provvedimento al personale autorizzato € aIl’ufﬁcio personale;
6)" Di dlchrarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di mteressf’ del vigente PTPC, che in ordine al
o

presente atto non sussiste in capo allo scrivente ipotesi ch copﬂltto di interessi, di cui atl’art, 6 bis
della L. n. 241/90, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. n. 190/2012.

Il Dirige
Dott.

del I Settore
io Caccamo

Pl






SERVIZIO FINANZIARIO

JX“%&,"&;&V‘?&J R de Mg s "m "R ‘V T AT v'" ,{;‘;Z <k Wﬁ%}& £
TAZIONBDELL RA ~ " ;SPES?
e ’E’,“ﬁWﬁﬁi‘? ‘*’%b"ﬁ)i mﬁk’ ""”M“‘Re’&@a i S e RS TSLTE

81 attesta, ai sensi dell art. 153, comma 35, del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilits effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, &/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi del]‘art 191, comma 1, del D.Lgs. 18  agosto 2 2000, 11, 267:

Gl L DR DA i Capolote S Reerom

143 SoR |44 )oz! z5 Jolso k2

A ‘ Macro’tigg‘regafo 4 0»(

Missione 0/{ Programma 04 '
BTmpOHe | CADHOIE T i

- e
D aty e

£ser§i§iq Gl

Titolo Tipologia Categoria

s
l Modica,li_ ¢ 3/-{ 0) 27&7 1 R?p@e ervizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento
& esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, 1. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. I L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall*art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere
FavoreVoie/Cc?tgjo.

Modica, 1i 5/ Lo[ 202§ " 1 R;FW

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri ammiinistrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000,

Modica, 1i 11 Responsabile del Servizio Finanziario
PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretoiio online del Corfune di Modica, per gg.15

dal =3 077, 2025 a1 1 8 OTT, 2025 , ed & repertoriata nel registro-délle pubblicazioni al

i, .

Modica, i .. 11 Reésponsabile della pubblicazione




